
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 08-09-2014 DELIBERAZIONE N. 422
 
 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 33/1999, ART. 19 COSI' COME MODIFICATA DALLA
LEGGE REGIONALE N. 20/2010, DALLA LEGGE REGIONALE N. 2/2012 E DALLA
LEGGE REGIONALE N. 4/2013 – CRITERI, MODALITA' E PROCEDURE PER
L'EROGAZIONE DEI CONTRIBUTO AI C.A.T. (CENTRI DI ASSISTENZA TECNICA) ANNO
2014.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno otto del mese di Settembre dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con
la presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Assente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO PIANIFICAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI E ARTIGIANALI.
 
 
 

1/5ATTO N. 422 DEL 08-09-2014



 
LA GIUNTA REGIONALE

 
VISTO Il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

 
PRESO ATTO ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)    del parere di legittimità e di regolarità tecnico-
amministrativa espresso dal Direttore del Servizio e della
dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)    dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive

modificazioni e la normativa attuativa della stessa;
 

VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 

 
 

DELIBERA
 
 

1)    di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta
corredati dai pareri di cui all’art. 13 del regolamento interno della Giunta che
si allega nella presente deliberazione della quale fanno parte integrante e
sostanziale, rinviando alle motivazioni in essa contenute;
2)     di riconoscere ai C.A.T. regolarmente costituiti ed iscritti nell’Albo
Regionale la somma di € 2.500,00 quale contributo per le spese di impianto
per ogni struttura operativa attivata per un massimo di due;
3)    di riconoscere ai singoli C.A.T. pienamente operativi, per l’anno 2014, un
contributo pari a:
€ 10.000,00 ai C.A.T. che hanno instaurato più di 200 rapporti di assistenza
tecnica con le imprese del settore commercio;
€ 7.500,00 ai C.A.T. che hanno instaurato da 150 a 199 rapporti;
€ 5.000,00 ai C.A.T. che hanno instaurato da 100 a 149 rapporti;
€ 2.500,00 ai C.A.T. che hanno instaurato fino a 99 rapporti;
4)     il contributo massimo concedibile è di € 10.000,00 per ciascun C.A.T.;
5)    di delegare il Direttore del Servizio Pianificazione Attività Commerciali e
Artigianali per l’attuazione di tutti gli adempimenti successivi;
6)    restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nella Deliberazione
della Giunta Regionale n. 1808 del 06/12/1999;
7)    la presente deliberazione verrà inviata alla Commissione Regionale
competente, per il prescritto parere previsto dal decimo comma dell’art. 19
della Legge Regionale n. 33/1999 così come modificato dalla Legge
Regionale n. 4/2013.

 
 

2/5ATTO N. 422 DEL 08-09-2014



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 
OGGETTO:

 
LEGGE REGIONALE N. 33/1999, ART. 19 COSI’ COME MODIFICATA DALLA
LEGGE REGIONALE N. 20/2010, DALLA LEGGE REGIONALE N. 2/2012 E
DALLA LEGGE REGIONALE N. 4/2013 – CRITERI, MODALITA’ E
PROCEDURE PER L’EROGAZIONE DEI CONTRIBUTO AI C.A.T. (CENTRI DI
ASSISTENZA TECNICA) ANNO 2014.

PREMESSO che la Legge Regionale 33/1999 al comma 9 dell’art. 19 prevedeva la
concessione di contributi annui ai Centri di Assistenza Tecnica costituiti dalle
associazioni imprenditoriali nei limiti di L. 20.000.000 per ciascun Centro;
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1808 del 06/12/1999 con la quale
sono state determinale le modalità e le procedure per l’erogazione dei contributi
previsti dall’art. 19, comma 9 della Legge regionale 33/1999 ai Centri di
Assistenza Tecnica autorizzati dal Direttore Generale competente per il
commercio ai sensi del comma 6 dello stesso articolo 19;
 

VISTO L’art. 35 della Legge Regionale n. 2/2012 con il quale è stato abrogato il comma
9 dell’art. 19 della Legge Regionale n. 33/1999;
 

VISTO L’art. 34 della Legge Regionale n. 11/2014 col il quale all’art. 19 della Legge
Regionale 33/1999 è stato aggiunto il comma 8bis con il quale si concede ai
C.A.T. un contributo annuo nel limite massimo di € 10.000,00;
 

VISTO il decimo comma dell’art. 19 della Legge Regionale n. 33/1999 così come
modificato dalla Legge Regionale n. 4/2013 con il quale è stabilito che i criteri, le
modalità e le procedure per l’erogazione del contributo sono determinati
annualmente dalla Giunta Regionale sentita la Commissione Consiliare
competente;
 

RITENUTO per quanto innanzi di dover determinare i criteri, le modalità e le procedure per
l’erogazione del contributo previsto dal comma 8bis dell’art. 19 della Legge
Regionale n. 33/1999 per l’anno 2014 nel seguente modo;

1)    di riconoscere ai C.A.T. regolarmente costituiti ed iscritti nell’Albo
Regionale la somma di € 2.500,00 quale contributo per le spese di impianto
per ogni struttura operativa attivata per un massimo di due;
2)    di riconoscere ai singoli C.A.T. pienamente operativi, per l’anno 2014, un
contributo pari a:
€ 10.000,00 ai C.A.T. che hanno instaurato più di 200 rapporti di assistenza
tecnica con le imprese del settore commercio;
€ 7.500,00 ai C.A.T. che hanno instaurato da 150 a 199 rapporti;
€ 5.000,00 ai C.A.T. che hanno instaurato da 100 a 149 rapporti;
€ 2.500,00 ai C.A.T. che hanno instaurato fino a 99 rapporti;
3)     il contributo massimo concedibile è di € 10.000,00 per ciascun C.A.T.;
4)    di delegare il Direttore del Servizio Pianificazione Attività Commerciali e
Artigianali per l’attuazione di tutti gli adempimenti successivi;

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE: 

1)    di riconoscere ai C.A.T. regolarmente costituiti ed iscritti nell’Albo Regionale la somma di €
2.500,00 quale contributo per le spese di impianto per ogni struttura operativa attivata per un
massimo di due;
2)     di riconoscere ai singoli C.A.T. pienamente operativi, per l’anno 2014, un contributo pari a:
€ 10.000,00 ai C.A.T. che hanno instaurato più di 200 rapporti di assistenza tecnica con le
imprese del settore commercio;
€ 7.500,00 ai C.A.T. che hanno instaurato da 150 a 199 rapporti;
€ 5.000,00 ai C.A.T. che hanno instaurato da 100 a 149 rapporti;
€ 2.500,00 ai C.A.T. che hanno instaurato fino a 99 rapporti;
3)     il contributo massimo concedibile è di € 10.000,00 per ciascun C.A.T.;
4)    di delegare il Direttore del Servizio Pianificazione Attività Commerciali e Artigianali per
l’attuazione di tutti gli adempimenti successivi;
5)    restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nella Deliberazione della Giunta
Regionale n. 1808 del 06/12/1999;
 

 
SERVIZIO PIANIFICAZIONE ATTIVITA'

COMMERCIALI E ARTIGIANALI
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

CIRO ANNECCHINI
Il Direttore

MANLIO PALANGE
3/5ATTO N. 422 DEL 08-09-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in
ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che
l’atto non comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 06-08-2014 SERVIZIO PIANIFICAZIONE ATTIVITA'

COMMERCIALI E ARTIGIANALI
Il Direttore

 MANLIO PALANGE
 

 
 

VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA
 

 
Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza
dell’AREA PRIMA.
 
Campobasso, 07-08-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA PRIMA

 ANGELO FRATANGELO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a SCARABEO MASSIMILIANO l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 07-08-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

4/5ATTO N. 422 DEL 08-09-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

5/5ATTO N. 422 DEL 08-09-2014


